1 / 3

证券代码：300014              证券简称：亿纬锂能               公告编号：2021-213

惠州亿纬锂能股份有限公司

关于对子公司提供担保的公告

惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年12月9日召开的第五届

董事会第四十二次会议审议通过了《关于对子公司提供担保的议案》，具体情况如下：

一、担保情况概述

公司子公司荆门亿纬创能锂电池有限公司（以下简称“荆门创能”）拟向招商银

行股份有限公司惠州分行申请不超过人民币173,950万元的项目贷款，贷款期限五年；

荆门创能拟向招商银行股份有限公司宜昌分行申请不超过人民币20,000万元的综合授

信额度，授信期限两年。

为支持子公司经营发展，公司拟为上述交易提供连带责任担保。公司授权董事长

全权代表公司在批准的担保额度内签署有关合同及文件。本次担保尚未签署协议或相

关文件。

上述担保事项已经公司第五届董事会第四十二次会议以7票同意、0票否决、0票弃

权审议通过，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》和公司《对

外担保管理制度》等有关规定，公司上述担保事项尚需提交股东大会以特别决议审议

表决。

二、被担保人基本情况

1、名称：荆门亿纬创能锂电池有限公司

2、统一社会信用代码：91420800MA491GF58H

3、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4、住所：荆门高新区·掇刀区高新路89号

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

5、法定代表人：刘金成

6、注册资本：202,275.679683万元人民币

7、经营范围：锂原电池、锂离子电池、动力电池系统和电池管理系统、锂电池储

能系统及电池材料的生产、销售及相关技术研发、技术咨询、技术服务，货物或技术

进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、关系说明：公司持有荆门创能100%的股权。

9、主要财务指标

单位：万元

项目 2021年9月30日（未经审计） 2020年12月31日（已经审计）

资产总额 415,277.76 227,646.66

负债总额 199,841.66 89,087.81

净资产 215,436.10 138,558.84

项目 2021年1-9月（未经审计） 2020年度（已经审计）

营业收入 159,725.76 48,606.63

净利润 16,100.79 -40.09

三、担保协议的主要内容

本次担保的方式为连带责任保证，协议或相关文件尚未签署。实际担保金额及担

保期限以子公司与银行等金融机构实际签署的协议为准。

四、董事会意见

董事会认为：公司本次为子公司提供担保，符合子公司的经营发展需求，且公司

对其提供担保的财务风险处于公司可控范围内，符合《关于规范上市公司对外担保行

为的通知》《公司章程》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司累计对外担保总额为人民币2,078,544.66万元

（含本次担保），占公司2020年12月31日经审计净资产的比例为144.58%。公司无逾期

 3 / 3

担保和违规担保的情况。

六、其他

上述担保事项披露后，如果担保事项发生变化，公司将及时披露相应的进展公告。

特此公告。

             惠州亿纬锂能股份有限公司董事会

2021 年 12 月 11 日

	关于对子公司提供担保的公告